
I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SU8-DEPTO. PERSONAT *

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 03ulY¡?Ü?3

DEcREro N"/f!8 -t-;l

Vistos:

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionar¡os de la U.E. Liceo "Carlos Cousiño Goyenechea" A-45, art¡culo N"109 del
código del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N' 19.070 del Estatuto Docente; Decreto DEM
N"300 del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr.
Alcalde", D.F.L. N'1 del 24.01.,l994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N''l del 22.01.97
"Estatuto de los Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren
los arts. 12' y 63" de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades:

DECRETO:

I.. REGULARÍCESE Y APRUÉBESE días
administrativos a los func¡onarios de la U.E. Liceo "Carlos Cousiño Goyenechea" A-45,
correspondientes al mes de marzo y abril de 2023, que a continuación se indican:

NOMBRE RUN LD PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
CARMEN

ESPINOZA
PARRA

2023 15.03.2023 15.03.2023 05

ANA GARCES
ORMEÑO

1052 2023 15.03.2023 15.03.2023

INGRID FLOTO
GONZALEZ

1 045 2023 13.03.2023 '13.03.2023 01 05

PAULINA
ARDIZZONI
SANHUEZA

989 2023 06.03 2023 06.03.2023 1t2 51t2

BLANCA
OPAZO
GATICA

1919 2023 0'1 05

VICTOR DIAS
LAGOS

zoó 2023 31.03.2023 31.03.2023 01 05

YESSICA
FERNANDEZ

ROJAS

421 2023 03 04.2023 03.04.2023 4%

FABIOLA
CISTERNAS
CONEJEROS

1038 2023 04.04.2023 04.04.2023 % 5%

KATHERINE
AGUILERA
MONTES

2404 2023 05.04.2023 % qv^

ALEJANDRA
VENEGAS

MUÑOZ

1236 2023 06.04.2023 06.04.2023 01 o4

YESSICA
FERNANDEZ

ROJAS

421 2023 15.03.2023 15.03.2023 01 05

1 004 01

01 05

10 03.2023 10.03.2023

05 04.2023



I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SUB-DEPTO. PERSONAI '

UEL
SECRET

SMC/JMAB/ funrs
DISTRIBUCIÓ

Regularícese y Apruébese Ausenc¡a Laboral dias
Administrativos. -

ANÓTESE, REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHíVESE. -

C.l 
pAI

LOTA,

DECRETO N ¡]4il (c)

.I EF
¡¡¡i)TO

z3
2
/ a

EDUCA RRASCO
JEFE (r) .ED ION MUNICIPAL

N DEL SEÑOR ALCALDE"L,,E

- Interesados
- Alcaldía.
- ContralorÍa.
- Transparencia Mun¡cipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Func¡onaria.
- Archivo.

NOMBRE t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
PAULINA

ARDIZZONI
SANHUEZA

989 2023 16 03 2023 16.03 2023 01 4%

MARITZA
CACERES
ACOSTA

292 2023 16.03.2023 16.03.2023 5%

PAU LINA
ARDIZZONI
SANHUEZA

989 2023 14.03.2023 14.03.2023 01 3%

ALEJANDRA
VENEGAS

MUÑOZ

I zóo 2023 21 03.2023 21.03.2023 01 05

CHRISTOPHER
MELLA

HENRIQUEZ

'1355 2023 17 .03.2023 17.03.2023 01 05

L'


